ПРОТОКОЛ № 18

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан

12 декабря 2023 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп. 2, пом. 63H.

Время проведения заседания: начало - 11 часов 00 минут окончание — 11 часов 55 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (далее - Председатель Совета Ассоциации) – Кириллов В.Н.

Члены Совета Ассоциации:

Минюхин Р.В.Павлюченко В.В.Можаров С.И.Ившин А.П.Недведская Н.Ю.Манжула О.В.

Огурцов В.Н.

Приглашенные:

Борисов М.А. – почетный член Совета Ассоциации (с правом совещательного голоса), заместитель генерального директора – Заблотов Е.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

- На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 12 лиц, в том числе: 9 представителей от юридических лиц членов саморегулируемой организации и 3 независимых членов.
- Присутствуют на заседании 8 членов Совета Ассоциации с правом решающего голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет – 66,67%.

Кириллов В.Н. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Исключение из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакассии» за неоднократную неуплату членских взносов.
- 2. Предоставление займа членам СРО АСХ.
- 3. Перевод в состав безнадежной дебиторской задолженности по членским взносам.

Кириллов В.Н. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 8, против - 0, воздержалось - 0.

Решили: утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня: об исключении из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакассии» за неоднократную неуплату членских взносов.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который сообщил присутствующим, что в соответствии с пунктом 8.1.8. Устава СРО АСХ - Члены Ассоциации обязаны уплачивать взносы, предусмотренные Уставом и Положением о вступительных и регулярных членских взносах, а также вносить дополнительные имущественные взносы в имущество Ассоциации по решению Общего собрания членов Ассоциации.

Согласно пункта 5.2.2. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утв. решением очередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение строителей Хакасии», Протокол № 20 от 20 апреля 2017г. - члены саморегулируемой организации уплачивают членские взносы ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца на основании выставленного счета.

Согласно пунктов 6.3., 6.3.3. 11.8.5. Устава СРО АСХ - исключение члена из Ассоциации осуществляется, по решению Совета Ассоциации, в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов.

На сегодняшний день числится задолженность по оплате членских взносов за членами CPO ACX:

- OOO «Гермес» (рег. № 137) за сентябрь-декабрь 2023г. в сумме 20 000 рублей;
- OOO «Руд-Автотранс» (рег. № 209) за октябрь-декабрь 2023г. в сумме 15 000 руб.;
- OOO «Синтеко» (рег. № 302) за октябрь-декабрь 2023г. в сумме 15 000 руб.;
- OOO «ДКС-ИНВЕСТ» (рег. № 388) за октябрь-декабрь 2023г. в сумме 15 000 руб.;
- OOO «Прогресс Строй» (рег. № 390) за октябрь-декабрь 2023г. в сумме 15 000 руб.;
- ИП Цыбульским М.М. (рег. № 401) за октябрь-декабрь 2023г. в сумме 15 000 руб.

Уведомление о наличии задолженности по оплате членских взносов и с просьбой погасить задолженность неоднократно направлялось в адрес вышеуказанных членов СРО ACX по эл.почте.

О предстоящем заседании Совета Ассоциации вышеуказанные члены СРО АСХ были уведомлены путем направления приглашения по электронной почте.

Представители от ООО «Гермес», ООО «Руд-Автотранс», ООО «Синтеко», ООО «ДКС-ИНВЕСТ», ООО «Прогресс Строй», ИП Цыбульского М.М. на заседании отсутствовали.

ВЫСТУПИЛ: Кириллов В.Н., предложил:

- ООО «Гермес», ООО «Руд-Автотранс», ООО «Синтеко», ООО «ДКС-ИНВЕСТ», ООО «Прогресс Строй», ИП Цыбульского М.М. из членов СРО АСХ не исключать;
- дать ООО «Гермес», ООО «Руд-Автотранс», ООО «Синтеко», ООО «ДКС-ИНВЕСТ», ООО «Прогресс Строй», ИП Цыбульскому М.М. срок для погашения задолженности по членским взносам до 25 декабря 2023г.;
- в случае не погашения задолженности в установленный срок, без предварительного предупреждения, 26 декабря 2023г. исключить из членов СРО АСХ за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Гермес» (ИНН 1911006866, ОГРН 1061903011730), Общества с ограниченной ответственностью «Руд-Автотранс» (ИНН 1909051759, ОГРН 1031900758713), Общества с ограниченной ответственностью «Синтеко» (ИНН 1901092062, ОГРН 1091901003765), Общества с ограниченной ответственностью «ДКС-ИНВЕСТ» (ИНН 1901137820, ОГРН 1181901001248), Общества с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй» (ИНН 1903025382, ОГРН 1161901053016), Индивидуального предпринимателя Цыбульского Михаила Александровича (ИНН 190600938840, ОГРНИП 315190200004160):

- из членов СРО АСХ не исключать;
- дать срок для погашения задолженности по членским взносам до 25 декабря 2023г.;
- в случае не погашения задолженности в установленный срок, без предварительного предупреждения, 26 декабря 2023г. исключить из членов СРО АСХ за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

По второму вопросу повестки дня: о предоставлении займа членам СРО АСХ.

. . .

После чего члены Совета Ассоциации приступили к голосованию.

Голосование: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Принято решение: 1) Предоставить заём члену СРО АСХ - Некоммерческой организации «Муниципальный жилищный фонд города Абакана» (ИНН 1901026937, ОГРН 1021900538021) ...

. . .

После чего члены Совета Ассоциации приступили к голосованию.

Голосование: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Принято решение: 1) Предоставить заём члену СРО АСХ - Обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик Строительная компания «Азимут» (ИНН 1901091968, ОГРН 1091901003700) ...

<u>По третьему вопросу повестки дня:</u> о переводе в состав безнадежной дебиторской задолженности по членским взносам.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который пояснил, что на основании проведенного анализа, исполнительной дирекцией СРО АСХ подготовлен список задолженности по членским взносам, которую не возможно взыскать по ряду причин, указанных в справке от 12.12.2023г. (прилагается) и предложил Совету Ассоциации перевести дебиторскую задолженность, указанную в справке, по членским взносам в состав безнадежной.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: 3a - 8, против - 0, воздержалось - 0.

Решили: перевести дебиторскую задолженность, указанную в справке от 12.12.2023г., по членским взносам в состав безнадежной.

Председатель заседания Совета Ассоциации

B

Кириллов В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации



Шумакова А.Ю.